
16 juli 1999/Nr. CDJZ/BBI/1999-861
Centrale Directie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Water-
staat,
Gelet op artikel 3 van de wet van 25
januari 1951, Stb. 24, houdende nadere
voorzieningen in verband met de invoe-
ring van de ambten van minister zon-
der portefeuille en van staatssecretaris;
Gezien het koninklijk besluit van 3
augustus 1998, nr 98.003893;

Besluit:

In het besluit van 3 augustus 1998, nr.
BSG/1998/4529, wordt het woord ’aan-
gelegenheden’ vervangen door: beleids-
aangelegenheden.

Dit besluit en de daarbij behorende
toelichting zal in de Staatscourant wor-

den geplaatst en in afschrift gezonden
aan de Algemene Rekenkamer.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T.  Netelenbos.

Toelichting
Bij Besluit van 3 augustus 1998, nr.
BSG/1998/4529, is de taakverdeling tus-
sen de minister en de staatssecretaris
van Verkeer en Waterstaat vastgelegd.
De staatssecretaris is daarbij belast met
de behandeling van de aangelegenheden
betreffende Telecommunicatie en Post,
de ’natte’ Waterstaat en het Koninklijk
Nederlands Meteorologisch Instituut. 
Tevens kan de staatssecretaris – door
de minister – van geval tot geval met
de behandeling van andere aangelegen-
heden worden belast.
De vraag is gerezen of deze taakop-
dracht aan de staatssecretaris eveneens

omvat het behandelen van rechtsposi-
tionele aangelegenheden op bovenge-
noemde beleidsterreinen.
Meer in zijn algemeenheid kan de
vraag worden gesteld hoever de verant-
woordelijkheid van de staatssecretaris
ten aanzien van aangelegenheden van
beheersmatige aard reikt. Daaronder
moeten in het bijzonder worden ver-
staan: begrotings- en personele aangele-
genheden.
Hiervoor geldt dat, wil er sprake kun-
nen zijn van een integrale benadering
van het personeelsbeleid binnen het
departement, de behandeling van derge-
lijke aangelegenheden uitsluitend tot de
bevoegdheid van de minister dient te
behoren. Hetzelfde geldt ten aanzien
van begrotingsaangelegenheden.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 157 / pag. 6 1

V W

Wijziging Besluit taakverdeling minister en 
staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat


